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Kuidas vabaneda tülikast koolist?
Esimene koolidirektorite kok

kusaam ine sel aastal oli ta v a 
lisest pidulikum . Istu ti küün- 
lavalges üm ber kaetud laua 
ja  nauditi rahuhetke, en 
ne kui hakati kuulam a halbu 
uudiseid.

UPPUJA PÄÄSTMINE ON 
UPPUJA ENESE ASI

Kui palju  on viim astel joo- 
vastusaastatel rääg itud  sellest, 
e t meil pole m uud pääsu kui 
ko rra lik  haridus. H ariduse 
heaks pole aga õieti m idagi 
teha suudetud. Pigem vas tu 
pidi. Koolidele an tavad  m a
jandusrahad  on õige vähe suu 
renenud. hinnad aga . . . 
Koolipingi hind .o n  tõusnud 
3 — 4 korda, nagi, mis enne 
maksis sada, on nüüd viiesa
jane. K ooliarvuti «Juku», mis 
enne m aksis 6000, saab nüüd 
8500 eest. K apitaalrem ondile 
ei m aksa enam  mõeldagi, pole 
teg ija t ega m aterjali. Ja  näi
teks m aalritööd korru ta takse 
juba koefitsiendiga 6. K alline
sid küte ja  elekter. K una need 
kaks tuleb  tingim usteta kinni 
m aksta, siis rõhu tati koolijuh
tidele mitm el korral — kõiges

muus tuleb olla äärmuseni 
kokkuhoidlik. Maakonnast ra
ha juurde ei saa ja majandi
tel pole jõudu endist viisi õl
ga alla panna.

Koolijuhte, kes m öödunud 
aastal mõne suurem a asja  os
tuks rah a  säästsid (Risti kool 
näiteks kogub klaveri ostuks), 
pahandas see, et kokkuhoitud 
raha  oli neilt ä ra  võetud ja  
teistele jagatud. Ikka põhim õt
tel, et kuluta kõik viimseni, 
ku lu ta rohkemgi, kui on, siis 
oled õige mees.

M urelikuks tegi teade, et 
«Valgus» on tegevust lõpeta
mas. Mis saab õpikutest? Ase
mele tuleb aktsiaselts. M aakon
dade haridusosakondadele on 
pakutud võim alust osanikuks 
hakata. Aga kas haridusosa

konnal on küllalt kapitali ak t
siate ostmiseks? Ja  kui ei ole, 
kas siis jääb  m aakond õpiku
teta?

Sekka öeldi siiski ka mõni 
rõõmsam teade. M udilaste ke- 
vad tra ll algklassi- ja  lasteaia- 
lastele on 18. mail. M aakonna 
lau lu- ja  tantsupidu, millest 
on ku tsutud osa võtma suu re
m ad koolilapsed, 1. juun il

STREIGIÄHV ARDUS 
ON MÕJUNUD

õ p e ta ja te  kavatsetavast 
streigist on küllap kõik kuu l
nud. S tre ik  jäetakse ä ra  ras
ke poliitilise o lukorra tõ ttu , 
aga osaline palgatõus on siiski 
saavutatud. Oluline on ka va
litsuselt saadud lubadus, et 
edaspidi kasvab palk vastavalt 
elukalliduse tõusule.

K aua on tuu rin u d  ju tud, et 
m aaõpetajate ta su tä  kom m u
naalteenused lõpetatakse ära. 

Ka need jäävad  praegu veel 
alles.

õ p e ta ja  töö on uskum atu lt 
raske, mis sest, et puhas ja  tu 
bane. õ p e ta ja  vajab  kaitset, 
kui ju st ei taheta  igasuguste 
kooliprobleemide lõppemist. 
Ja  tü likast koolist saab lahti 
kohe, kui viim ane õpetaja en 
da järe l ukse suleb ning k er
gemale ja  tasuvam ale tööle 
läheb.
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